РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «IS » 2019 г. № $/$
г. Калининград

О создании муниципального казенного
учреждения «Калининградский
расчетно-сервисный центр» городского
округа «Город Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа
«Город Калининград» от 25.01.2011 № 45 (в редакции от 25.10.2013 № 1660),
руководствуясь ст. 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в срок до 01.04.2019 муниципальное казенное учреждение
«Калининградский расчетно-сервисный центр» городского округа «Город
Калининград» (далее - Учреждение) путем его учреждения, местонахождение
которого: г. Калининград, пр-кт Московский, 155-159.

2. Установить основной целью создания Учреждения осуществление
комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов администрации
городского округа «Город Калининград» функции администратора доходов в
части:

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средств от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

- доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средств от
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- прочих поступлений от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов, за исключением имущества

2
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
(плата за наем жилого помещения).

3. Исполнение функций и полномочий учредителя и собственника
имущества Учреждения возложить на комитет муниципального имущества и
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»
(Луконина А.А.), действующий на основании решения окружного Совета
депутатов города Калининграда от 16.07.2008 №210 «О юридических лицах
администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции
последующих решений) (ОГРН 1023900592759, ИНН 3903010414, КПП
390601001), местонахождение (юридический адрес): 236040, г. Калининград,
пл. Победы, 1).

4. Установить, что основными видами деятельности Учреждения
являются (согласно источникам доходов, указанных в пункте 2 настоящего
постановления):

4.1 централизованный учет, хранение, обработка и обобщение
информации для комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» с использованием
информационных и телекоммуникационных технологий;

4.2 участие в предоставлении комитетом муниципального имущества и
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»
муниципальных услуг и исполнении им возложенных полномочий в связи с
реализацией физическими и юридическими лицами прав на земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности, и на земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена;

4.3 представление сведений, необходимых для выполнения комитетом
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград» функции главного администратора доходов:

- при составлении среднесрочного финансового плана и (или) проекта
бюджета, при уточнении прогнозных данных в течение
финансового года;

- для составления и ведения кассового плана;
- при формировании и представлении бюджетной отчетности главного

администратора доходов бюджета;
4.4 осуществление прогноза доходов бюджета городского округа «Город

Калининград» согласно методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджет городского округа «Город Калининград», утвержденной комитетом
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград»;

4.5 осуществление начислений, учета и контроля правильности
исчисления, полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет,
пеней и штрафов по ним;

4.6 принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представление поручений в орган Федерального

• 'Л •••' , - I ; з •
казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации;

4.7 принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомлений в
орган Федерального казначейства; !

: 4-8 предоставление информации, необходимой для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные и
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в Государственную информационную систему о государственных
и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным
Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных й муниципальных услуг»;

4.9 принятие решений о признании безнадежной к взысканию
заДолженйЬсти по платежам в бюджет;

4.10 ведение претензионно-исковой работы по взысканию
задолженности по гражданско-правовым сделкам с физическими,
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями от имени
городского округа «Город Калининград» в отношении муниципального
имущества, за исключением нежидых помещений;

4.11 в пределах предоставленных полномочий представление интересов
и защита прав комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Г ород Калининград» в судах,
учреждениях, организациях, органах власти и управления, а также в иных
органах, организациях в соответствии с предметом деятельности Учреждения.

5. Установить предельную штатную численность работников
Учреждения 23 человека.

6. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.):

6.1 вI течение месяца со дня регистрации настоящего постановления
разработать и представить на утверждение устав Учреждения в установленном
порядке; . ,

6.2 обеспечить регистрацию Учреждения в налоговом органе в
установленном порядке;

6.3 до 20.03.2019 представить главе городского округа «Город
Калининград» кандидатуру руководителя Учреждения;

6.4 до 01.04.2019 закрепить на праве оперативного управления за
Учреждением муниципальное имущество;

6.5 до 20.03.2019 представить в комитет экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» финансово-
экономическое обоснование по обеспечению деятельности Учреждения.

7. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы, председателя комитета муниципального имущества
и земельных ресурсов администрации городского округа «Город
Калининград» Луконину А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Луценко Е.В.
92-33-53